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Biz bu araştırmayı yaparken adeta birer dedektif gibi çalıştık. Peki kimleri İnceledik? Bilim
dünyasında daha önce yapılmış deneyleri ve başarılı tasarım örneklerini bir araya getirdik.
Daha sonra gerçek mekanları kullanan insanlara sorular sorduk. Yaptığımız anketler
sayesinde, insanların hangi ışık altında ne hissettiklerini öğrendik.

Bizler, vaktimizin çoğunu binaların içinde geçiren canlılarız. Bu yüzden mimarlar bu
konuyu çok merak ediyor. Tasarladığımız bu odalar ruhumuza nasıl dokunuyor? Işık ve
renk, aslında beynimize sürekli sessiz mesajlar gönderen gizli birer dil gibidir. Biz bu
çalışmada, bu gizli dili çözmeyi amaçladık. Hazırsanız, renklerin ve ışığın büyüleyici
dünyasına birlikte yolculuk yapalım!

Bu çalışmada, çevremizdeki ışık ve renklerin duygularımızı nasıl etkilediğini hep birlikte
inceledik. Araştırmada hem uzman görüşlerini okuduk hem de gerçek insanlarla yapılan
anketleri değerlendirdik. Yaşadığımız alanların sadece duvarlardan ibaret olmadığını fark
ettik. Doğru renk ve ışıkla nasıl daha mutlu olabileceğimizi bilimsel kanıtlarla ortaya
koyduk.

ÖZETÖZET
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YÖNTEMYÖNTEM

Biz çalışmamızda şu araştırma sorularına cevap aradık:
1-Işık ve renkler, bizim duygularımızı ve odaları algılama şeklimizi nasıl etkiler?
2-İyi tasarlanmış odalar, bizim hislerimizi ve davranışlarımızı olumlu yönde değiştirebilir mi?

Etrafınıza bir bakın; şu an tam olarak hangi renklerin arasındasınız?
Pencereden sızan yumuşak bir güneş ışığı mı sizi aydınlatıyor, yoksa başınızın
üzerindeki parlak bir lamba mı? Belki farkında değiliz ama odanın duvar rengi
bizim neşemizi veya yorgunluğumuzu değiştiriyor olabilir.



Araştırmamız ve anketlerimiz sonucunda şu önemli bilgilere ulaştık (Şekil 1):
  Sıcak Renkler (Kırmızı ve Turuncu): Bize enerji verir ve bizi heyecanlandırır. Hatta   
bazen iştahımızı bile açabilir.
   Soğuk Renkler (Mavi ve Yeşil): Bize huzur ve güven verir. Stresimizi azaltmaya
yardımcı olabilir.
   Gün Işığının Gücü: Doğal ışık alan yerlerde kendimizi yapay ışıklı yerlere göre çok
daha mutlu hissederiz.
   Genişlik Algısı: Açık renkli duvarlar, küçük odaları olduğundan daha büyük ve ferah
gösterir.
   Işık Açısı: Tavandan gelen sert ışıklar bizi yorabilir. Duvardan yansıyan yumuşak
ışıklar ise bizi rahatlatır.

Tasarım Ögesi En Uygun Mekan Etki
Mavi Tonları Yatak Odası Uyanıklığı artırır ve dikkati güçlendirir.

Kırmızı ve Turuncu Oyun Alanı
Kalp atış hızını artırır.Enerji seviyelerini ve
sosyal etkileşimi artırabilir.

Doğal Gün Işığı Çalışma Masası -

Yumuşak Sarı Işık Oturma Odası -

Mor - Genellikle sakinleştirici bir etkisi vardır.

Sıcak Renkler (Kırmızı ve Turuncu)

Soğuk Renkler (Mavi ve Yeşil)

Doğal Gün Işığı (Güneş)

Açık Renkli Duvarlar

Yumuşak ve Dolaylı Işık

Bize enerji verir, heyecanlandırır ve iştahımızı
açar. Kırmızı nabzı arttırır.

Bize huzur verir, sakinleştirir ve
güven hissi aşılar. Mavi
uyanıklığı arttırır

Bizi mutlu eder, dikkatimizi
artırır ve bizi zinde tutar.

Küçük odaları olduğundan daha büyük ve ferah
gösterir.

Bizi rahatlatır ve kendimizi güvende hissettirir.
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BULGULARBULGULAR

Şekil 1. Renkler ve duygu grafiği

Ayrıca güneşten gelen doğal ışık ile lambalardan gelen yapay ışığı karşılaştırdık. Bunun
için saha çalışması yaptık. Seçtiğimiz özel odalarda (ev, okul, hastane) renklerin etkilerini
yerinde inceledik.

Tablo 1. Renkler ve duygu tablosu

Tablo 1'e göre; mavi tonları sakinleştirici bir özelliğe sahip olduğu için yatak odalarında,
kırmızı ve turuncu enerji verdiği için oyun alanlarında, doğal gün ışığı mutluluk oranını
arttırdığı için çalışma masalarında ve yumuşak sarı ışık rahatlatıcı olduğundan dolayı
oturma odalarında kullanılmalıdır.

Bulgularımıza göre farklı odalarda farklı renkler kullanmanın etkilerinin de farklı olduğunu
gördük. Bulduklarımızı da Tablo 1'de sunduk



Anket: Bir konuda insanların ne düşündüğünü anlamak için sorulan sorular. (Örnek: En
sevdiğin rengi sormak.)
Doğal Işık: Kaynağı doğrudan güneş olan ışık. (Örnek: Pencereden giren ışık.)
Yapay Işık: Lambalarla üretilen insan yapımı ışık. (Örnek: El feneri ışığı.)
Psikolojik Etki: Bir şeyin duygularımızda yarattığı değişim. (Örnek: Müzik dinleyince
mutlu olmak.)
Algı: Duyularımızla aldığımız bilgiyi yorumlama şeklimiz. (Örnek: Bir odayı "sıcak"
bulmak.)
Sıcak Renkler: Ateş ve güneşi hatırlatan renkler (Kırmızı, sarı).
Soğuk Renkler: Su ve gökyüzünü hatırlatan renkler (Mavi, yeşil).
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SÖZLÜKSÖZLÜK

SONUÇ VE TARTIŞMASONUÇ VE TARTIŞMA
Bu bulgular bize gösteriyor ki; odalarımızı tasarlarken bize "ne
hissettireceğine" de karar vermeliyiz. Beynimiz maviyi gökyüzüyle,
kırmızıyı ise ateşle bağdaştırır. Bu yüzden bu renklere farklı
tepkiler veririz. Okul kantinleri neden hareketli renklere sahiptir?
Çünkü bu renkler bizim arkadaş çevremizle daha kolay iletişim
kurmamızı sağlar! 

Son olarak  bu çalışma ile ilgili iki önemli hususu belirtmek isteriz. Çalışmamız her
insanın her renge tam olarak aynı tepkiyi vereceğini söyleyemez. Kişisel anılarımız
veya o anki moralimiz duygularımızı değiştirebilir.
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